

GEMEINDE KAMPEN (SYLT)

DIE BÜRGERMEISTERIN

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung Kampen (Sylt) findet am

Mittwoch, dem 21. September 2016, 19:00 Uhr,

Veranstaltungsraum 2, Kaamp-Hüs, Hauptstraße 12, 25999 Kampen (Sylt)

statt.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Anerkennung der Tagesordnung
- 2. Beschlussfassung über die Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
- 4. Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltsüberschreitungen der Gemeinde Kampen (Sylt) für den Zeitraum 01.01.2016 bis 30.06.2016
- 5. Neufassung der Entschädigungssatzung für die Gemeinde Kampen
- 6. Beratung und Beschlussfassung über den Entwurfs- und Auslegungsbeschluss für die vereinfachte 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 29 der Gemeinde Kampen für das Gebiet zwischen Inselbahntrasse, beiderseits Krooghooger Wai, Norderheide bis Hans-Hansen-Wai, Ericaweg, Heideweg, Wattweg, Hauptstraße und Kurhausstraße
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die während des Planaufstellungsverfahrens eingegangenen Anregungen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange und der Öffentlichkeit mit Satzungsbeschluss für die 7. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 32 "Teilbereich Manne Pahl" der Gemeinde Kampen für das Gebiet westlich der Hauptstraße, nördlich der Straße Zur Uwe Düne und südlich Bergentenweg
- 8. Beratung und Beschlussfassung über den Lärmaktionsplan für die Insel Sylt gemäß § 47d Bundesimmissionsschutzgesetz zur Umsetzung der zweiten Stufe der Umgebungslärmrichtlinie (ULR)
- 9. Beratung und Beschlussfassung über die Jahresrechnung 2015 des Tourismus-Service Kampen
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die künftige Verfahrensweise in Bezug auf die Verlustausgleiche des Tourismus-Service Kampen
- 11. Beratung und Beschlussfassung über einen Übertragungsbeschluss der amtsangehörigen Gemeinden an das Amt Landschaft Sylt gem. § 5 Abs. 1 Nr. 15 der Amtsordnung (Ausbau schneller Internetzugangsmöglichkeiten (Breitband) hier: Förderantragstellung für eine Finanzierung des Breitbandausbaus in allen Amtsgemeinden durch das Amt Landschaft Sylt

- 12. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes
- 13. Mitteilungen des Ältestenrates
- 14. Einwohnerfragestunde

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Ausschussmitglieder voraussichtlich nichtöffentlich beraten

- 15. Wohnungsangelegenheiten
- 16. Bauangelegenheiten

Kampen (Sylt), 09.09.2016

Gemeinde Kampen (Sylt) gez. Stefanie Böhm Bürgermeisterin

Die Bekanntmachung ist auch im Internet unter https://amt-sylt-more-rubin1.de einsehbar.